

Nidzica, dnia 04 kwietnia 2020 r.

OSO.003.3.2020

Pan

Dariusz Szypulski

Radny

Rady Powiatu w Nidzicy

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana w dniu 25 marca 2020 r. uprzejmie informuję, że sytuacja w jakiej znalazł się nasz kraj jest sytuacją nową nie tylko dla rządu ale i dla nas samorządowców. Nie można w chwili obecnej stwierdzić, że państwo nasze jest słabo przygotowane na taką sytuację kryzysową. Obserwując poczynania innych państw należy zauważyć, że nikt nie był przygotowany na zagrożenia związane z wirusem SARS-CoV-2 (koronawirus) wywołującego chorobę COVID-19. Epidemia nie zbliża się ku końcowi, dlatego musimy zachować wielką rozwagę i spokój.

W chwili obecnej najważniejszym zadaniem jest uświadamianie mieszkańcom powiatu o ich odpowiedzialności za siebie, swoje rodziny, sąsiadów i znajomych. Dlatego w tej trudnej i nowej sytuacji powinniśmy skoncentrować się na edukacji i informacji, tj. uświadamianiu o zagrożeniach, o przestrzeganiu procedur opracowanych przez specjalistów oraz przekazywanie pełnej i wiarygodnej informacji o sytuacji na terenie powiatu.

Przepisy prawa wyraźnie określają, że za bezpieczeństwo mieszkańców odpowiada wójt, burmistrz jako szef obrony cywilnej najniższego szczebla. To oni mają największe możliwości zaopatrzenia ludności w środki ochrony osobistej. Jako Starosta czuję się także odpowiedzialny za zdrowie mieszkańców powiatu. Dlatego samorząd Powiatu Nidzickiego wspólnie z samorządami gminnymi oraz służbami na bieżąco podejmuje zsynchronizowane działania mające na celu ograniczenie skutków panującej epidemii. Do tej pory nie potwierdzono przypadku zakażenia na terenie naszego powiatu, ale sytuacja jest stale monitorowana, a informacje przekazywane są dla mieszkańców w lokalnej prasie i mediach społecznościowych.

Obecny czas nie jest odpowiedni na tworzenie magazynu obrony cywilnej. Do inicjatywy proponowanej przez Pana będzie można powrócić po zakończeniu stanu zagrożenia epidemiologicznego.

STAROSTA
Marcin Paliński